

## **SIVISTYSLAUTAKUNTA**

### **Sivistystoimen hallinto**

#### **Tavoitteet**

Hallintosäännön mukaisesti sivistystoimen osastopäällikkönä ja lautakunnan esittelijänä toimii hallinto- ja sivistystoimenjohtaja. Opetustoimen vastuuesimies on rehtori ja varhaiskasvatuksen vastuuesimies on hallinto- ja sivistystoimenjohtaja. Kansalaisopisto ja kirjasto toimivat Kuopion kaupungin hallinnoimina.

#### **Tavoitteiden toteutuminen**

Hallinto- ja sivistystoimenjohtaja on toiminut hallintosäännön mukaisesti varhaiskasvatuksen vastuuesimiehenä sekä sivistystoimen osastopäällikkönä, ja rehtori on vastannut opetustoimen operatiivisesta johtamisesta. Kansalaisopiston ja kirjaston toiminnot ovat jatkuneet ennallaan.

### **Lasten varhaiskasvatus**

#### **Palvelu-/yleiskuvaus**

Alle kouluikäisillä lapsilla on subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen. Vanhemmilla on oikeus saada lapselleen kunnallinen hoitopaikka, kunnan valvoma yksityinen hoitopaikka tai valita Kelan myöntämä kotihoidontuki. Varhaiskasvatusta järjestetään valtakunnallisten perusteiden pohjalta laaditun kunnan varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. Toiminnassa ja toimintaa suunniteltaessa huomioidaan ja ennakoidaan varhaiskasvatusta koskevat valtakunnalliset muutokset.

Varhaiskasvatus tarjoaa yhteistyössä perheiden kanssa lapsille laadukkaan, turvallisen, kehitykselle ja oppimiselle suotuisan kasvuympäristön. Toiminnan arvot ovat luottamuksellisuus, kasvatuskumppanuus ja lapsiläheisyys.

<b>Tavoitteet vuodelle 2022</b>	<b>Toimenpide</b>	<b>Mittari</b>
<b>Tavoite</b> Laadullisten varhaiskasvatuspalveluiden tuottaminen	Ammatillinen henkilöstö ja ammattitaito sekä osaaminen	Säännölliset koulutukset ja tehtävään sidottu osaaminen
Tuen tarpeeseen vastaaminen	Varhainen ennakointi ja arviointi	Dokumentointi
Moniammatillisen yhteistyön toimintamallin kehittäminen	Yhteistyö eri ammattiryhmien kanssa	Säännölliset tapaamiset 1 x vko -2 x kk Dokumentointi
Pedagogisten toimintamallien kehittäminen ja toiminnallisen ympäristön muokkaus	Uudet päiväkotitilat ja toiminnan suunnittelun painopiste	Säännölliset henkilöstöpalaverit ja suunnittelu-uokiot Dokumentointi
Koulutettu henkilöstö	Täydennyskoulutukset ja ylläpitävä koulutus	Asiakaskyselyt Osallisuus
Asiakaskyselyiden säännöllisyys	Keskustelut ja palautteet	Osallisuus ja osallistuminen

## **Tavoitteiden toteutuminen**

Täydentävää koulutusta sekä akuuttiin tarpeeseen, että varhaiskasvatuslain määrittämien edellytysten mukaisesti on henkilöstölle järjestetty pääsääntöisesti webinaarien muodossa. Varhaiskasvatuksen johtajuuden vahvistamiseen liittyvä koulutus on alkanut syksyllä 2022, jossa päiväkodin johtaja ja varajohtaja ovat osallisena. Henkilöstön ammatillisen osaamisen vahvuudet ja erityisosaaminen on huomioitu toiminnan suunnittelussa.

OKM:n tasa-arvo hankkeen kautta saadulla avustuksella on järjestetty varhaiskasvatuksen erityisopettajan tuki ostopalvelun kautta ja lisätty osittain henkilöstöresurssia tuen tarpeessa olevien lasten ryhmään. Tuen tarpeen arviointeja on toteutettu moniammatillisesti ja laadittu varhaiskasvatuslain edellyttämät tuen päätökset. Tuen tarpeeseen vastaaminen on arjessa toteutettu yhteistyössä henkilöstön kanssa.

Moniammatillista yhteistyötä on toteutettu eri ammattiryhmien kanssa mm. lasten varhaiskasvatussuunnitelma palaverien muodossa. Päiväkodin lapsiryhmät ovat vierailleet myös Attendon yksiköissä laulamassa ja leikkimässä yhdessä vanhusten kanssa. Kunnan yrittäjien luona on tehty vierailuja Kaavi -teemaan liittyen. Lasten vanhempien kanssa päivittäinen kanssakäyminen ja palautekeskustelut, lasten varhaiskasvatussuunnitelma keskustelut toteutettu ajantasaisesti. Lapsilta ja vanhemmilta palautteena saadut asiat ja ajatukset on pyritty huomioimaan toiminnassa mahdollisuuksien mukaisesti.

Uuden päiväkodin tiloihin ja toimintaan liittyvä toiminnallinen muutos suunniteltu ja muokattu uusia tiloja vastaavaksi. Lasten, vanhempien ja henkilöstön mielipiteet on huomioitu uuden toimintamallin suunnittelussa. Henkilöstöä on osallistettu ja mahdollistettu suunnittelu-aikaa toiminnan muokkaamiseen.

Vanhemmille pidetty vanhempainilta, jossa vanhemmat osallistettu lasten kanssa yhteiseen toimintaan, ryhmäkohtaisiin keskusteluihin sekä pyydetty palautetta varhaiskasvatuksen toiminnasta.

## Tavoitteet tunnuslukuina

### Päiväkoti (sisältää 4 päiväkotiryhmää)

€	TP 2021	TA 2022	TP 2022
Hoitopäivät	7.521	9.000	6.851
Lapsilukumäärä	87	60	81
Käytettäviä hoitopaikkoja	68	70	70
€ / hoitopäivä / brutto	98,63	85,28	
€ / hoitopäivä / netto	91,59	80,28	

Vuonna 2022 muissa kunnissa päiväkotihoidossa 4 kaavilaista lasta, jotka eivät sisälly yllä olevaan taulukkoon. Vuonna 2022 poissaolopäivien lukumäärä 7.632 (korona vaikutus).

### Perhepäivähoito

€	TP 2021*	TA 2022	TP 2022
Hoitopäivät	495	880	713
Lapsilukumäärä	5	4	6
Käytettäviä hoitopaikkoja	4,5	4	5
€ / hoitopäivä / brutto			
€ / hoitopäivä / netto			

\*Hoitaja ollut päiväkodilla 28.2.2021 saakka, aloittanut perhepäivähoitajana 1.3.2021

Vuonna 2022 poissaolopäivien lukumäärä 362 (korona vaikutus)

**Henkilöstö 31.12.2022:** päivähoitajaa; 3 varhaiskasvatuksen opettajaa; 6 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa; 1 perhepäivähoitaja; 1 ryhmävastustaja

## Perusopetus

### Palvelu- /yleiskuvaus

Perusopetuslain mukaan opetuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vastuukykyiseen yhteiskunnan jäsenyyteen sekä antaa heille elämässä tarpeellisia tietoja ja taitoja. Lisäksi esiopetuksen tavoitteena on osana varhaiskasvatusta parantaa lasten oppimisedellytyksiä. Opetuksen tulee edistää sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä aikana. Opetuksen tavoitteena on lisäksi turvata riittävä yhdenvertaisuus koulutuksessa koko maan alueella.

Perusopetuksessa tarjotaan jatko-opintojen kannalta tarvittavat tiedot ja taidot, ja opetustyössä painotetaan omatoimisuutta. Opetus- ja kasvatustyö toteutetaan yhteistyössä lasten huoltajien ja muiden sidosryhmien kanssa. Opetus järjestetään oppilaan ikäkauden ja edellytysten mukaisesti. Oppilashuollossa painotetaan varhaisen puuttumisen merkitystä hyvinvointisuunnitelman mukaisesti. Oppilashallintojärjestelmänä käytetään Wilmaa, joka toimii myös koulun päätiedotuskanavana. 36

<b>Tavoitteet vuodelle 2022</b> <b>Tavoite</b>	<b>Toimenpide</b>	<b>Mittari</b>
Erityisopetukseen panostaminen	1.luokan jako kahdeksi rinnakkaisluokaksi	Toteutunut/ei toteutunut
Lyhytaikaisia sijaista ei käytetä	Hoidetaan sijaistarve koulun sisäisin järjestelyin	Toteutunut/ei toteutunut
Tarjotaan koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa	järjestetään aamu- ja iltapäiväkerhotoimintaa vuosittain määriteltävien toiminta-aikojen puitteissa	Kerhotoiminnassa mukana olevien lasten määrä
OKM:n hankkeessa (koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittuminen) Suomen harrastamisen malli -hanke	Annetaan apua ja erityistä tukea tarvitseville oppilaille tukiovetusta sekä koulunkäynnin ohjaajan tukea koulutyössä Kerhotoiminta koulupäivien yhteydessä	Tukiovetustuntimäärä Koulunkäynnin ohjaajan työn kohdentaminen Kerhoon osallistuneiden määrä

## **Tavoitteiden toteutuminen**

Perusopetuksen opetussuunnitelmaa toteutettiin suunnitellusti. Koulu toimi pääosin yksisarjaisena, 1. luokka oli jaettu kahdeksi rinnakkaisluokaksi. Erityisopetukseen panostaminen toteutui vahvasti; koulussa toimi yksi laaja-alainen erityisopettaja ja kolme erityisluokanopettajaa.

Lyhytaikaisten ja ulkopuolisten sijaisten käyttö on pidetty matalalla tasolla, välillä sijaisten rekrytoiminen on ollut välttämätöntä.

Koululaisten maksullista aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjottiin keväällä 2022 aamuisin klo 6-9 ja iltapäivisin klo 13-16. Syksystä 2023 alkaen on tarjottu vain iltapäivätoimintaa klo 13-16. Toimintaan on osallistunut alle 10 lasta.

Hankkeista olimme edelleen mukana OKM:n tasa-arvohankkeessa, jonka avulla inklusion toteuttaminen oli mahdollista. Lisäksi olimme mukana OKM:n hankkeessa (koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittuminen), jonka avulla voitiin tarjota oppilaille tukiovetustunteja aiempaa enemmän. Osallistuimme myös Harrastamisen Suomen mallin hankkeeseen, jonka turvin saatoimme tarjota lapsille monipuolisia harrastuksia koulupäivien yhteyteen.

## Tavoitteet tunnuslukuina

	2022-23	2023-24	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29
<b>VUOSILUOKAT 0-6</b>							
<b>Kaavin koulu</b>	156	145	128	116	116	107	91
-joista esioppilaita	15	10	10	12	21	14	9
	<b>2022-23</b>	<b>2023-24</b>	<b>2024-25</b>	<b>2025-26</b>	<b>2026-27</b>	<b>2027-28</b>	<b>2028-29</b>
<b>VUOSILUOKAT 7-9 *</b>	68	68	71	73	73	68	69
* Vuosiluokkien 7-9 lähikoulu on Tuusniemen yhtenäiskoulu.							

**Henkilöstö 31.12.:** rehtori, 6 koulunkäynninohjaajaa, joista määräaikaisia 1, 15 opetushenkilöstöön kuuluvaa, joista määräaikaisia 2

## Aikuiskoulutus

### Palvelu-/yleiskuvaus

Kaavin kunnan kansalaisopistopalvelut on toteuttanut vuoden 2013 alusta Kuopio kaupunki vuonna 2016 uusitun yhteistoimintasopimuksen mukaisesti. Kansalaisopisto toimii elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta tarjoten kaikenikäisille kaavilaisille mahdollisuuden itsensä kehittämiseen ja harrastustoimintaan. Kansalaisopiston kautta järjestetään myös henkilöstökoulutusta talousarvion puitteissa tilauskursseina.

### Tavoitteet vuodelle 2022 Tavoite

Kuntalaisten aktiivinen osallistuminen kursseille. Tavoitteena päästä koronaa edeltävälle tasolle sopimuksen mukaiseen 1300 tuntiin (korona on näkynyt kurssien toteutumisessa).

Kuntalaisten hyvinvoinnin tukeminen

Kurssilaisten määrä

### Toimenpide

Monipuolinen kurssitarjonta. Jalkautuminen paikkakunnalla ja kaavilaisille kohdennettu markkinointi. Kansalaisopiston muidenkin osastojen verkkokurssitarjonnan mainostaminen eri foorumein kaavilaisille. (verkkokurssien kautta saadaan tarjontaa monipuolistettua mm kielten tai taidekurssien osalta)

Hyvinvointia edistävät kurssit.

Opetuksen laadukkuus pedagogisen kehittämisen myötä, jalkautuminen

### Mittari

Toteutuneet tunnit, tavoitteena 1300 h toteutunutta opetusta  
Kurssilaisten määrä

Kurssimäärä ja toteuma

Opiskelijamäärä (netto)  
Kurssilaisten määrä

## Tavoitteiden toteutuminen

Kansalaisopistotoiminta on pitänyt sisällään monipuolisia kursseja ja hyvinvointia tukevia kursseja onnistuttiin järjestämään. Toteutuneita kursseja järjestettiin 41 kappaletta ja osallistujia niissä oli 375 (brutto). Tavoite 1300 opetustunnista ei kuitenkaan toteutunut.

## Tavoitteet tunnuslukuina

	TP 2019	TP 2020	TP 2021	TP 2022
<b>Toteutuneet tunnit</b>	<b>1360</b>	<b>1196</b>	<b>935</b>	<b>870</b>

## Kirjastotoimi

### Palvelu-/yleiskuvaus

Kaavin kunnan kirjastopalvelut on toteuttanut Kuopion kaupunginkirjasto vuodesta 2013 lähtien. Kaavin kirjasto on yksi Kuopion kaupunginkirjaston lähikirjastoista. Kirjastoyhteistyö turvaa ammatillisesti pätevän henkilöstön ja kuntalaisille mahdollisuuden käyttää laajaa aineistokokoelmaa.

### Tavoitteet vuodelle 2022 Tavoite

### Toimenpide

### Mittari

Omatoimikirjastopalveluiden käytön lisääminen

Tiedottamisen lisääminen ja eri tiedotuskanavien käyttäminen eri kohderyhmille. Tiedotusyhteistyön lisääminen kunnan muiden toimijoiden kanssa.

Omatoimikirjaston kirjautumisten määrä

Perheiden lukemisen edistäminen

KoSa:n kirjastojen yhteishanke AVI-rahoituksella. Mukana esim. koulu, päiväkot ja neuvola. Kirjavinkkaukset.

Lasten ja nuorten aineistojen lainojen määrä ennen ja jälkeen hankkeen.

Yhteistyön kehittäminen nuorisopalveluiden kanssa

Sanoissa koko maailma - työpajat vähän lukeville nuorille aikuisille (AVI-hanke). Valhetta pakoon -pakopelin toteuttaminen Kaavin kirjastossa.

Tapahtumiin osallistuneiden määrä.

## Tavoitteiden toteutuminen

Kaavilaisille kirjaston käyttäjille on tarjottu palveluja, jotka täyttävät vähintään valtakunnalliset perustaso-vaatimukset. Omatoimikirjastopalveluiden käyttöä on onnistuttu lisäämään. Kuntalaiset ovat käyttäneet aktiivisesti omatoimikirjastoa, ja vuonna 2022 kirjautumisia omatoimikirjastoon oli keskimäärin 484/kk eli n. 27 % enemmän kuin vuonna 2021. Myös kirjastokäyntien kokonaismäärä nousi hieman ja lainausten määrä pysyi lähes samana kuin edellisvuonna.

Lapsiperheiden lukemista edistettiin AVI-rahoitteisella Lukeva perhe -hankkeella ja kirjavinkkauksin. Lasten ja nuorten aineistojen lainat lisääntyivät hieman hankkeen kirjailijavierailun jälkeen, mutta seurantajakso on ollut vielä lyhyt. Nuorille vähän kirjastoa käyttäville aikuisille järjestettiin sanataidetyöpajoja yhteistyössä Sanataidekoulu Aapelin ja Tuumasta toimeen -hankkeen kanssa, osallistujia oli 13.

### Tavoitteet tunnuslukuina:

	TP 2021	TA 2022	TP 2022
Lainauksia yhteensä (kpl)	38 027	42 000	37 424
Kirjastokäyntejä	20 295	23 000	21 467
Lainauksia/asukas	13,69	15,68	
Lainauksen hinta €		5,05	

## Vapaa-aikatoimi

### Toiminta-ajatus/yleiskuvaus

Vapaa-aikatoimen tulosalue sisältää kulttuuri-, liikunta-, nuoriso- ja raittiustoimen.

## Kulttuuritoimi

### Palvelu-/yleiskuvaus

Kunnan tehtävänä on tukea, edistää ja järjestää kulttuuritoimintaa. Kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan taiteen harrastamista ja harjoittamista, taidepalveluiden tarjontaa ja käyttöä, kotiseututyötä sekä paikallisen kulttuuriperinteen vaalimista ja edistämistä. 40

<b>Tavoitteet vuodelle 2022</b>	<b>Toimenpide</b>	<b>Mittari</b>
<b>Tavoite</b>		
Tuetaan kunnassa toimivia järjestöjä ja yhdistyksiä kulttuuritoiminnan osalta	Vuosittain jaettavat avustukset	Avustuksen saajien määrä
Kulttuuritapahtumat	Yhteistyö naapurikuntien ja sidosryhmien (mm. seurakunta, veteraaniyhdistys, Kaavin Pitäjäseura ja 4H) kanssa	Tapahtumien määrä
Kotiseutumuseoiden (Eloaitta, Juutilan Valimomuseo) kesäopastoiminta	Kesäoppaiden rekrytointi	Oppaiden palkkaaminen

### **Tavoitteiden toteutuminen**

Vuosittain jaettavat avustuksen ovat toteutuneet suunnitellusti. Kulttuuritapahtumia on onnistuttu järjestämään yhdessä sidosryhmien kanssa. Eloaitan osalta museota pystyttiin pitämään avoinna kesäkaudella 2022.

### **Liikunta-, nuoriso- ja raittiustoimi**

#### **Toiminta-ajatus/yleiskuvaus**

Yleisten edellytysten luominen liikunnalle paikallistasolla on kuntien tehtävä. Kunnan tulee luoda edellytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen, tukemalla kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta sekä rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja (liikuntalaki 10.4.2015/390).

Nuorisolain (1285/2016) mukaisesti nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Toteuttaessaan nuorisolain tavoitteita ja lähtökohtia kunnan tulee paikalliset olosuhteet huomioon ottaen luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa. Kunnan tulee olla tarpeen mukaan yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa. Kunnan nuorisotyöhön ja -politiikkaan kuuluvat mm. monialainen yhteistyö (=nuorten ohjaus- ja palveluverkosto) ja etsivä nuorisotyö.



**Tavoitteet vuodelle 2022, liikuntatoimi Tavoite**

Kuntalaisten terveystoiminnan edistäminen

**Toimenpide**

Liikuntapaikkojen ja ulkoilualueiden kunnossapito

**Mittari**

Julkiset liikuntapaikat ja ulkoilualueet ovat hyvässä kunnossa, niiden käyttöön liittyvistä käytännön seikoista tiedotetaan laajasti ja ne tukevat kuntalaisten hyvinvointia

Kuntalaisten lasten ja nuorten uimataidon edistäminen

3-luokkalaisten uimakoulun organisointi koulu- ja nuorisotoimen yhteistyönä. Kesän rantauimakoulu lapsille.

Kaikille kaavilaisille nuorille on viimeistään neljännelle luokalle siirryttäessä tarjottu

**Tavoitteet vuodelle 2022, nuorisotoimi Tavoite**

Nuorisotalotoiminnan ylläpitäminen ja kehittäminen

**Toimenpide**

Avoimet ovet -toiminnan järjestäminen nuorille keskimäärin viitenä iltana viikossa. Nuorisohjaajan ja etsivän nuorisotyöntekijän jalkautuminen nuorisotalolle nuorten pariin säännöllisesti ennaltaehkäisevänä työmuotona.

**Mittari**

Nuorten kävijöiden kokonaismäärä nuorisotalolla nousee takaisin koronapandemiaa edeltävien vuosien tasolle tai sen yli

Kuntalaisille nuorille suunnatun toiminnan ja tapahtumien järjestäminen

Tarjotaan mahdollisuus käyttää nuorisotalon tiloja ilmaiseksi alle 18-vuotiaille kuntalaisille nuorille suunnatussa toiminnassa.

Nuorten osuus nuorisotalon kävijämäärästä pysyy suurena, noin 3/4 kokonaiskäyttäjistä

Ennaltaehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön toteuttaminen ja kehittäminen

Päihteettömien vapaa-ajanviettovaihtoehtojen tarjoaminen  
Ehkäisevän päihdetyön oppitunnit ja kampanjat koululaisille

Nuorille suunnatun toiminnan ja tapahtumien ehdoton päihteettömyys. Nuorten tietoisuus tupakan, alkoholin, nuuskan, sähkö tupakan, kannabiksen ja muiden huumausaineiden haitoista lisääntyy.

Koulunuorisotyön kehittäminen ja näkyväksi tekeminen

Kaavilaisiin alakoululaisiin, yläkoululaisiin ja lukiolaisiin kohdistuvat tapahtumat, kampanjat, ryhmätykset ja infot sekä koulupäivystys- ja

Kouluille suuntautuvaa monialaista yhteistyötä lisätään ja siitä tiedotetaan

## **Liikuntatoimi, tavoitteiden toteutuminen**

3. luokkalaisten uintiopetus järjestettiin suunnitellun mukaisesti vuonna 2022. Liikuntatoimi oli yhteistyökumppanina ja yhtenä järjestäjänä Vaikon kuutamovaelluksella. Lasten vesileiri järjestettiin kesällä 2022 kahden vuoden tauon jälkeen. Liikunta-alueista ja ulkoilualueista on pidetty huolta kunnan liikuntapaikkojen hoito-ohjelman mukaisesti.

## **Nuorisotoimi, tavoitteiden toteutuminen**

Vuonna 2022 Kaavin nuorisotoimi on tehnyt laajasti yhteistyötä muun muassa Kaavin 4H:n, SRK:n, MLL:n, Kaavin Kaiun sekä Tuusniemen kunnan nuorisotoimen kanssa. Yhteistyötä on tehty myös Tuumasta toimeen -hankkeen kanssa. Kaavin alakouluun ja Tuusniemen yhtenäiskouluun suuntautuvaa koulunuorisotyötä tehtiin aktiivisesti läpi vuoden, ja nuorisotoimen työntekijät olivat mukana yläkoulun ja lukion ryhmäytymistoiminnassa, koulujen teemapäivissä sekä oppilashuoltoryhmissä. Vuonna 2022 nuorisotalo Kamaria pidettiin nuorille auki pääsääntöisesti viitenä iltana viikossa, myös lauantain osalta nuorisotaloa pidettiin avoinna nuorille. Normaalin avoimien ovien toiminnan lisäksi nuorisotalolla järjestettiin muun muassa teemailtoja, kilpailuja, elokuvailtoja, kokkausta, maalausta, e-urheilua sekä eri juhlapyhiin liittyvää ohjelmaa. Nuorisotalo Kamarille toteutettiin pintaremontti, jonka osatoteuttajina olivat paikalliset nuoret. Uusi nuorisovaltuusto kaudelle 2022–2023 valittiin syyslukukauden alussa ja valtuusto järjestäytyi lokakuussa.

## **Etsivä nuorisotyö, tavoitteiden toteutuminen**

Etsivä nuorisotyöntekijä vaihtui vuoden 2022 aikana. Vuoden 2022 aikana etsivän nuorisotyön toiminta koski 28 kaavilaista nuorta, joista suuren osan kanssa tehtiin erilaisia toimenpiteitä. Nuoria on ohjattu eniten muun muassa virastoasioiden hoitamisessa ja vapaa-ajan palveluissa. Yksilötyöskentelyn lisäksi etsivä nuorisotyöntekijä on jalkautunut yläkoululle sekä nuorten vapaa-ajalle ennaltaehkäisevänä matalan kynnyksen työmuotona. Nuoria on myös tutustutettu eri toisen asteen koulutuksiin. Etsivä nuorisotyöntekijä osallistui puolustusvoimien kutsuntoihin ja haastatteli kutsunnanalaiset kutsuntatilaisuuden jälkeen Aikalisä-toiminnan tiimoilta. Etsivä on myös kohdannut kaikki kaavilaiset 9. luokkalaiset jatko-opintoja koskevilla haastatteluilla sekä kaikki uudet kaavilaiset 7. luokkalaiset koulunvaihtoon liittyviä tuntemuksia kartoittavilla haastatteluilla. Etsivän nuorisotyöntekijän resurssia on lisätty 18-28-vuotiaiden parissa ja vuoden 2022 syksystä alkaen on toteutettu myös työttömien kahvila viikoittain. Etsivä nuorisotyö on aluehallintoviraston ja Kaavin kunnan rahoittamaa toimintaa.

## Tunnusluvut

Nuorisotalon tilastoidut kävijämäärät ja kesätyöllistetyt:

	Mittari	TP 2020	TP 2021	TA 2022	TP 2022
kesätyöllistettyjen määrä	Henkilömäärä	10	26	20	15
Kävijämäärä nuorisotalo	Henkilömäärä - Kaikki yht. - Nuoret	4721 kaikki/ 2415 nuoret	6937 kaikki/ 5058 nuoret	8 000 kaikki/ 5 000 nuoret	4882 kaikki/ 3214 nuoret *

\*kävijämäärien tilastointitapa muuttunut vuoden 2022 aikana.

**Henkilöstö 31.12.:** nuoriso-ohjaaja ja etsivä nuorisotyöntekijä sekä talovalvoja. Määrärahat sisältävät myös liikunta-alueiden hoitoon liittyvät kustannukset sisäisenä ostopalveluna tekniseltä toimelta.

## Joukkoliikenne

### Palvelu-/yleiskuvaus

Joukkoliikennetoiminnan tarkoituksena on toimivien vaihtoehtojen tarjoaminen käyttää joukkoliikenteen palveluita työmatka- ja asiointiliikenteeseen yksityisautoilun sijasta. Lain muututtua vuonna 2014 koko linja-autoliikenne on avautunut vapaalle kilpailulle. Kunnan halutessa tukea reittejä, julkinen raha kohdennetaan niihin yhteisesti kunnan ja ELY-keskuksen sopimuksilla.

#### Tavoitteet Tavoite

Tuetaan kunnan sisäistä liikennöintiä

#### Toimenpide

Asiointiliikennöinnin järjestäminen

#### Mittari

Toteutuneet matkat

Huolehditaan, että Kuopioon suuntautuvat matkustajat (työntekijät ja opiskelijat) voivat hyödyntää samoja vuoroja

Löydetään aikataulullisesti toimivat vuorot

Palaute

### Tavoitteiden toteutuminen

Kaavin rahoitusosuus Ely-keskuksen liikenteiden hankinnoista on ollut 20 %. Rahoitusosuus sisältää koulukuljetuksia palvelevat reitit kunnan sisäisessä liikenteessä.

Joukkoliikenteen käyttö on vähentynyt, josta on seurannut julkisen rahoituksen pieneneminen. Olemme turvanneet koulumatkaliikenteen kannalta oleelliset reitit myös vuoden 2022 aikana. Reitit palvelevat koululaisten lisäksi yhä myös muita asiakkaita.

Kunnan sisäisiä asiointiliikennekyytejä on järjestetty viikoittain koko vuoden 2022 ajan. Palvelua käyttäneet kuntalaiset ovat edelleen kokeneet asiointiliikenteen järjestämisen erittäin tarpeelliseksi.